PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595
94442282t0001-20

DECRETO NO 59 , DE 31 DE AGOSTO DE 2021 . LEI N.1456

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- trica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional suplementar na
-importância de R9796.700, oo distribuidos as seguintes dotaçôes:

Exercício: 2021

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

4.4.90 52.00
01

OO1 OO1 GERAL

10j22 0010.201 1.0000
3.1.90.16.00
01

001 001

10.122 0010.201 1.0000
3.3.90 39.00
01

001 00'1

SuplementaÇão ( + )
01 05 O1 FUNDo MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

647 12.365.0005.1038.0000 MANUT. EDUCAÇAO tNFANT|L_ pRE ESCOLA
4.4.90.51.00 oBRAS E TNSTALAÇÕES
01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

12,361 ,0006,2OO7,OOOO MANUT, DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90,30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

01 06 O1 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

109 1O.122.OO1O.1OO9,OOOO MANUT. DA UNIDADE DE SAUDE

796.700,00

116.000,00
F.R.: 0 01 0031

75.000,00
F,R.; 0 01 0020

'120.000,00

F,R.: 0 01 0040

25.500,00
F.R.. 0 01 0040

50,000,00
F.R.: 0 01 0040

97,000,00
F.R.: 0 01 0001

123

MANUT. UNIDADE DE SAUDE
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

MANUT. UNIDADE DE SAUDE
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíDtCA
TESOURO
GERAL

01 07 01 FUNDo MUNICIPAL DE AGRICULTURA

129 20.608.0022.2012.0000 ApotopRoDUÇÂoAGR|COLA
3.1.90.'l 1.00
01

001 001

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

114

PREFEITURA
Avenida Pelotas, 595
94442282t0001-20

MUNICIPAL DE DERRUBADAS

ExercÍcio: 2021

DECRETO NO 59 , DE 31 DE AGOSTO DE 202'I - LEI N.1456

01 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTUM

131 20.608.0022.2012.0000 ApOtOPRODUÇÂOAGRTCOLA
3.1.90,16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

20.608.0022.2012.0000 Apoto pRoDUÇAo AGRtcoLA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

0B 02 DEPARTAMENTO DE SERVTÇOS E OBRAS

173 26,782.0014.2016.0000 MANUT. DPTO DE MAQUINAS

135

25.200,00
F.R.: 0 0'1 0001

95.000,00
F.R.: 0 01 0001

140.000,00
F.R.: 0 01 0001

28.000,00
F.R.: 0 01 0001

18.000,00
F.R.: 0 01 0001

7,000,00
F,R.; 0 01 0001

-15.000,00
F.R. Grupo: 0 01 1046

01

O,I 1O 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

218 OB.244.OO12.2O19.OOOO APOIO GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.30.00
01

001 001

3.3.90.30.00
01

001 001

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

215

499

3.3.90.39.00 OUTROS SERVTÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURíD|CA
01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

OB.244,OO12,2O19.OOOO APOIO GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL
3,3.90.48.00 OUTROS AUXiLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS
01 TESOURO
OO1 OOl GERAL

OB,244,OO12,2056.OOOO MANUT, PROGRAMA CRAS/PAIF
3,3.90.30,00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

Artigo 2o.- O crédrto aberto na forma do artigo anterior
provenientes de:

Anulação:

01 05 01 FUNDO MUNTCTPAL DE EDUCAÇÃO

577 12,361 .OO1B.2OOB.OOOO MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR

será coberto com recursos

fr

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

94442282/0001-20 Exercício: 2021

DECRETO NO 59 , DE 31 DE AGOSTO DE 2021

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

12.365.0005.1038.0000 MANUT. EDUCAÇAO INFANTIL-PRE ESCOLA

- LEr N.1456

01 05 01

bJb

0'1 05 03

ol3

4,4.90.51.00
01

001 001

OBRAS E INSTALAÇÓES
TESOURO
GERAL

-138.000,00
F.R. Grupo: 0 01 1001

-38.000,00
F,R, Grupo: 0 01 0031

-15.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

-44.587,33
F.R. Grupo: 0 01 000'l

-15,000,00
F.R. Grupo: 0 01 1035

-60.000,00
F.R. Grupo: 0 01 1035

FUNDO DESEN. ENSINO E VAL, MAGISTERIO.FUNDEB

12.361.0006.2OO9.OOOO MANUTENÇÃODOFUNDEB
3.1.90,1 1 ,00

01

001 001

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

TESOURO
GERAL

ourRos sERVIÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

TESOURO
GERAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

MANUT. TLUMTNAÇÃO PUBLICA
OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

TESOURO
GERAL

O1 06 O,I FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

4BO 1O,3O,I ,00,1 O,2O3B,OOOO MANUT. EQUIPE SAUDE DA FAMILIA -195.500,00

3.3.93.39.00 oUTROS SERVTÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 01 0040

01

01

001 001

3.3.90,39,00
01

001 001

4.4.90.52.00
01

001 001

3.3.90.30.00
01

00'1 00'1

25 752.0013.2015.0000
3.3.90.47.00
01

001 001

06 03 SETOR DE SANEAMENTO URBANO

309 17.511,0011,2052,0000 PROGRAMA AGUA DE QUALIDADE

O1 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

605 20,608.0022,1054.0000 AOUTSTÇÃOEQUTPAMENTOSSECADORDESEMENTES

01 0B 04 SETOR DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

161 25.752.0013.2015,0000 MANUT,ILUMINAÇAOPUBLICA

165

01 09 03 FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

&

PREFElTURA
Avenida Pelotas, 595

9444228210001-20

MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Exercício: 2021

DECRETO NO 59 , DE 3í DE AGOSTO DE 2021 . LEI N.1456

0,1 09 03 FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

394 23.695.0009.2049.0000 CONVENTO PARQUE ESTADUAL DO TURVO -139.122,67

3.3.90.39.00 OUTROS SERVTÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 01 1053

415

01 10 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

OB.244.OO12.1O17.OOOO APOIO GESTÃO DAASSISTENCIASOCIAL

01

001 001

23.695.0009. 1 01 6.0000
4.4.90.51.00
01

001 001

4.4.90.52.00
01

001 001

08.244.0012.201 9,0000
3,3.90.40.00
01

001 001

08.244.00 1 2.2056. 0000
3.3.90.32.00
01

001 001

08.244.001 2.1 025.0000
4.4.90.52.00
01

001 001

TESOURO
GERAL

MANUT. DPTO TURISMO
OBRAS E INSTALAÇOES
TESOURO
GERAL

-107.490,00
F.R. Grupo: 0 01 1030

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

-796.700,00

419

501

504

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

APOIO GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL .4.OOO,OO

SERV|ÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA( F.R. Grupo: 0 01 0001

TESOURO
GERAL

MANUT. PROGRAMA CRAS/PAIF -15,000,00

MATER|AL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT F.R. Grupo: 0 01 0001

TESOURO
GERAL

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este

MANUT, PROGRAMA CRAS/PAIF
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DERRUBADAS, 31 de agosto de2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

94442282t0001-20 Exercício: 2021

DECRETO NO 59, DE 31 DE AGOSTO DE 2021 . LEI N.1456